
11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 2,524,199.15 0.00 0.001,690,000.00 864,064.15 2,554,064.15

01 - Sector Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 630,000.00 0.00 0.00630,000.00 0.00 630,000.00

002 - Construcción Centros 
Educativos en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 630,000.00 0.00 0.00630,000.00 0.00 630,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 630,000.00 0.00 0.00630,000.00 0.00 630,000.00

001 - Construccion 
Kinder en la 
Comunidad de 
Carboneras

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion 
Kinder en la 
Comunidad de 
Perulapa

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion 
Escuela Blas 
Antonio Zelaya de 
la Comunidad de 
Potreritos.

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción 
aula para Kinder 
Comunidad de la 
Peñita

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - Sector Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 450,135.00 0.00 0.00300,000.00 180,000.00 480,000.00
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001 - Construccion Centro de 
Salud en la comunidad 
de Camalotal #01 para 
las comunidades de 
Carboneras, Minas de 
Plata, las Lagunas y 
Camalotales.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción 
Centro de Salud 
en la comunidad 
de Camalotal #01 
para las 
comunidades de 
Carboneras, 
Minas de Plata, 
las Lagunas y 
Camalotales.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion Bodega 
cocina Centro de Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - Construccion 
Bodega cocina 
Centro de Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción cerca 
perimetral centro de 
Salud El Rodeo

0.00 0.00 0.00 0.00 135.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 135.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

001 - Construcción 
cerca perimetral 
centro de Salud El 
Rodeo

0.00 0.00 0.00 0.00 135.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135.00 0.00 0.00

03 - Sector  Agua 0.00 0.00 0.00 0.00 960,000.00 0.00 0.00460,000.00 500,000.00 960,000.00
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001 - Construcción de 
Tanques de Agua Potable 
en todo el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

001 - Construcción de 
un Tanque de 
Agua para la 
Comunidad de 
Terreritos de los 
Coello

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción 
Proyectos de Agua 
Potable en todo el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00300,000.00 500,000.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00300,000.00 500,000.00 800,000.00

001 - Construcción 
Proyecto de Agua 
Potable en la 
Comunidad de la 
Laguna de 
Quezalapa

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción 
Proyecto de Agua 
en la comunidad 
de Camalotal #01

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción 
Proyecto de Agua 
en los Noques

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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004 - Construcción 
proyecto de Agua 
Potable de la 
Comunidad de 
Agua Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - Sector Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 484,064.15 0.00 0.00300,000.00 184,064.15 484,064.15

002 - Ampliacion al Sistema 
de Alcantarillado en el 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 334,064.15 0.00 0.00150,000.00 184,064.15 334,064.15

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 334,064.15 0.00 0.00150,000.00 184,064.15 334,064.15

001 - Ampliacion al 
Sistema de 
Alcantarillado en 
el Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 334,064.15 0.00 0.00150,000.00 184,064.15 334,064.15

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 184,064.15 334,064.15 0.00 0.00 0.00 0.00 334,064.15 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 184,064.15 334,064.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 334,064.15 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Letrinas, pilas y baños 
saludables en todas las 
Comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción de 
Letrinas, pilas y 
baños saludables 
en todas las 
Comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 2,890,604.65 0.00 0.001,840,000.00 1,099,804.65 2,939,804.65

04 - Seguridad   0.00 0.00 0.00 0.00 2,890,604.65 0.00 0.001,840,000.00 1,099,804.65 2,939,804.65

001 - Construccion Areas de 
Recreacion en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 760,000.00 0.00 0.00560,000.00 200,000.00 760,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 760,000.00 0.00 0.00560,000.00 200,000.00 760,000.00
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001 - Construccion 
Area de 
Recreacion 
comunidad de las 
Lagunas

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Area Recreativa 
en la comunidad 
de Dolores

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción 
Área Recreativa 
en la Laguna de 
Quezalapa

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción 
Área de 
Recreación en la 
comunidad el 
Encinal Cancha 
Multiuso

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Centros Comunales en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00180,000.00 540,000.00 720,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00180,000.00 540,000.00 720,000.00

001 - Construcción 
Centro Comunal 
comunidad de las 
Lagunas

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion 
Centro Comunal 
en la comunidad 
El Chorro

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 180,000.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion 
Centro Comunal 
en la comunidad 
de Carboneras

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 180,000.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion 
Centro Comunal 
en la comunidad 
de Dolores

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 180,000.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de la 
calle con la construcción 
de tramo con enchape 
con cemento y piedra en 
el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Construcción de 
un Tramo de la 
calle con enchape 
de cemento y 
piedra en la 
comunidad de las 
Lagunas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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002 - Construccion de 
un Tramo de  calle 
con enchape de 
cemento y piedra 
en la cuesta de la 
Laguna de 
Quezalpa

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
un Tramo de la 
calle con enchape 
de cemento y 
piedra en la 
cuesta de la 
Peñita

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
un Tramo de la 
calle con enchape 
de cemento y 
piedra en la salida 
del Ocotal hacia El 
Encinal.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción de Vados 
y Puentes en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 510,604.65 0.00 0.00200,000.00 359,804.65 559,804.65

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 510,604.65 0.00 0.00200,000.00 359,804.65 559,804.65

001 - Construcción II 
Etapa puente en 
la Carretera 
Principal hacia 
Minas de Plata

0.00 0.00 0.00 0.00 150,800.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,800.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,800.00 0.00 0.00
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002 -  Construccion 
Puente Calle 
Principal hacia 
Camalotal, Cacao 
y las Lagunas.

0.00 0.00 0.00 0.00 359,804.65 0.00 0.000.00 359,804.65 359,804.65

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 359,804.65 359,804.65 0.00 0.00 0.00 0.00 359,804.65 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 159,804.65 159,804.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,804.65 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,296,858.85 0.00 0.00760,000.00 695,935.85 1,455,935.85

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 536,858.85 0.00 0.000.00 695,935.85 695,935.85

001 - Construcción de una 
Caseta en la comunidad 
El Ocotal.

0.00 0.00 0.00 0.00 40,923.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 40,923.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - Construcción de 
un Caseta en la 
comunidad El 
Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 40,923.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,923.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,923.00 0.00 0.00

004 - Construcción de Vados 
y Puentes en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 495,935.85 0.00 0.000.00 495,935.85 495,935.85

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 495,935.85 0.00 0.000.00 495,935.85 495,935.85

001 - Construcción de 
Bases al Puente 
Hamaca de la 
Comunidad de 
Agua Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 495,935.85 0.00 0.000.00 495,935.85 495,935.85

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 495,935.85 495,935.85 0.00 0.00 0.00 0.00 495,935.85 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 495,935.85 495,935.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 495,935.85 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 760,000.00 0.00 0.00760,000.00 0.00 760,000.00
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001 - Construcción de Vados 
y Puentes en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

001 - Construccion 
Puente hacia las 
uvas( destino a la 
comunidad de las 
lagunas y 
diferentes zonas 
agricolas )

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de un 
tramo de calle con 
enchape de cemento en 
la comunidad de El 
Rodeo.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion de 
un tramo de calle 
con enchape de 
cemento en la 
comunidad de El 
Rodeo.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Apertura de calles y 
caminos en el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Apertura de 
Calles hacia la 
comunidad de 
Terreritos de las 
Trancas.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

15 - BIENES MUNICIPALES 0.00 0.00 0.00 0.00 557,033.95 0.00 0.0096,763.11 461,154.85 557,917.96
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01 - Adqusicion Construccion y 
mejoramiento de Bienes 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 557,033.95 0.00 0.0096,763.11 461,154.85 557,917.96

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 497,033.95 0.00 0.0096,763.11 401,154.85 497,917.96

001 - Equipo de 
Computación

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 2 Equipos para 
Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 2 Equipos para 
Computación

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - Equipo de Hogar 0.00 0.00 0.00 0.00 9,115.99 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,115.99 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,115.99 0.00 0.00

42140 11-001-01 20 2 Electrodomésticos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,115.99 0.00 0.00

003 -  Equipo de Oficina 0.00 0.00 0.00 0.00 31,763.11 0.00 0.0031,763.11 0.00 31,763.11

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 31,763.11 0.00 0.0031,763.11 0.00 31,763.11

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

31,763.11 0.00 31,763.11 0.00 0.00 0.00 0.00 31,763.11 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

6,935.19 0.00 6,935.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,935.19 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

24,827.92 0.00 24,827.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,827.92 0.00 0.00

004 - Herramientas 
mayores

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42800 11-001-01 20 1 Herramientas Mayores 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

005 - Adquisición de Auto 
(Vehículo)

0.00 0.00 0.00 0.00 401,154.85 0.00 0.000.00 401,154.85 401,154.85

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 401,154.85 0.00 0.000.00 401,154.85 401,154.85

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 401,154.85 401,154.85 0.00 0.00 0.00 0.00 401,154.85 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 401,154.85 401,154.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 401,154.85 0.00 0.00

002 - Compra de Terreno 
para la construccion 
Centro Básico en la 
Comunidad de Quezalapa

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00
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001 - Compra de Terreno 
para la construccion 
Centro Básico en la 
Comunidad de 
Quezalapa

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

4,386,763.11 3,120,959.50 7,507,722.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,268,696.60 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2022
Fecha Final: 30/4/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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